MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 24/RIFB

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de
Pessoal nº 486 RIFB/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de
01.09.2023, Seção 2, Página 34, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da
Pró-Reitoria de Ensino - PREN, o resultado preliminar do EDITAL Nº 24/2023 - RIFB  da Seleção de Professores
Formadores, da Universidade Aberta do Brasil - UAB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO PRELIMINAR, conforme consta no Edital 24/2023.

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS

1º Período

NOME SIAPE COMPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Daniela Veiga de
Oliveira

1614538 Instrumentalização em EAD 6 1ª Classificada

Blenda
Cavalcante de

Oliveira
2076555

Práticas de Ensino I: O Estudante-Professor
como Agente de Múltiplos Letramentos

30 1ª Classificada

Mônica Padilha
Fonseca

1880217
Práticas de Ensino I: O Estudante-Professor

como Agente de Múltiplos Letramentos
7 2ª Classificada

2º Período

Blenda
Cavalcante de

Oliveira
2076555 Filosofia da Educação 30 1ª Classificada

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

1º Período

NOME SIAPE COMPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Edgar Luis
Bezerra de

Almeida
1075349 Geometria I 13,5 1º Classificado

Michele Calefe 1296291 Geometria I 2 2ª Classificada

Tiago Nascimento
de Carvalho

3002761 Linguagem e Produção de Texto 20 1ª Classificada

Cláudia Luíza
Marque

1890575 Linguagem e Produção de Texto 8 2ª Classificada

Najla Fouad
Saghie

2194768 Linguagem e Produção de Texto 0 3º Classificado

2º Período

Edgar Luis
Bezerra de

Almeida
1075349 Geometria II 13,5 1º Classificado

Ricardo Viana
Nogueira Narcizo

1999596 Geometria II 10 2º Classificado

Michele Calefe 1296291 Geometria II 2 3ª Classificada

Bruno Marx de
Aquino Braga

1957380 Geometria II -
Desclassificado
(Item 6.6 linha

4 do edital)

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, exclusivamente, mediante o preenchimento e
a assinatura do Formulário de Recurso, disposto no Anexo III, do Edital 24/2023.

3. A interposição de recursos poderá ser feita até às 23h59 do dia 16/11/2023.

4. Os requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos no prazo previsto no edital a que se refere o
resultado preliminar questionado, e deverão ser, obrigatoriamente, apresentados na pelo e-mail:
coordenador.geral.adjunto.uab@ifb.edu.br.

5. Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

(documento assinado eletronicamente)
ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino

Portaria 846 -  DOU 01.09.2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR(A) - CD2 - PREN, em 14/11/2023 14:29:54.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 14/11/2023. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

503113
e51b75126e

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154